Comune di Capaccio

’ (Provincia di Salerno)
,} ﬁmﬂ‘j-& : | AREA VI
e/ ‘Lavori Pubblici — Espropri -
EL 4 - Tecnologici — Ecologia — Cimitero
- Eorso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (S4) -
Tel.+39 (0828) 812 111 Faesimile +39 (0828} 812.239 Email Settorequarto® conune. capaccio.sa
RESPONSABILE : - IL RESPONSABILE
DEL SE’I’TORE FINAN ZIARIO DEL PROCEDIMENTO
Attesta che la presente determma ¢ pervenuta
Attesta il parere d1 regolant& contabﬂe aisensif mSegreterl& T
dell'articolo 151 del Decreto Le wlativo 18 ago-{ | '
sto 2000, n. 267 ) ii_A4.03. 9033
IL RESPONS prot. __993)

IL RESPONSABILE

Attesta la pubblicizzazione dal _*

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L2013

IL RESPONSABILE

Comune di Capaccio

iy (Provincia di Salerno)
i AREA VI
AL -—,;*'-E' . , ‘ Lavori Pubblici — Espropri —
Ty ' . Tecnologici — Ecologia ~ Cimitero

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

Tel, +39 (0828) 812,111 Facsimile +39 (0828) 812,239 Emuail g_e{lorequarza@comuiré.mm {950

" DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE AREA VI

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 104 del 14/03/2013

f O open 2
Del Registro Generale n. Siq det 10 HAR 2013

Oggetto: Gara Europea — per “Servizio integrato Gestione Rifiuti — Raccolta Differenziata e servizi complementari

— nel Comune di Capaccio” AFFIDAMENTO SERVIZIO PER PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA ALLA SOC.
PUBLINFORMA SRL. CIG.ZBF091B864 -




IL RESPONSABILE DELL'AREA VI

{Decreto Sindacale prot. n. 4947 del 06-02-2013)

OGGETTO : Gara europea per “Servizio integrato Gesao;ze }&ﬁzxa Raccolta Diffe-
renziata e servizi complementari - nel Comune di Capaccio” - CIG (SIMOG):

4992257CCA - CUP: H49E13000110004 — Affidamento servizio per pub-
blicazione amso di gara alla societa Pnblinfarma s.r.l. CIG:

ZB?ﬁQiBS&i

Vista Tart. 169 del m'_gs. n. 267/2000 che stabilisce Che i Cemuni con oltre
15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima
dellinizio di ogni anno sulla base del bilancio di prev;szcne annuale deliberato
dal Consiglio comunale;

Visto 'art. 163, comma 3, del decreto egisiaﬁve n. 267 del 18/08/2000;

Vista la deliberazione di G.C. n. 26 deii’?iﬁz)fzms di affidamenti PEG senza
soluzione di continuita anno 2013;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 4947 del 06/02/2013 di afﬁdamenﬁ dei PEG
ai responsabili di Aree, Servizi ed uffici del Comune come stabilito nella delibe-
ra di G.C. n. 26 dell'1/02/2013;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare 'Art. 107 “Funzioni e
responsabilita dei Dirigenti”, 'Art. 151 “Principi in materia di contabilita”, I'Art.
183 “Impegno di spesa” e 'Art. 184 “Liquidazione di spesa”, che demanda ai
Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

PREMESSO
- Che con delibera di Consiglio Comunale n. 103 del 25 ottobre 2005, il Comune
di Capaccio stabili di espletare il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti
mediante gestione diretta parziale, cio¢ parte della gestione attraverso il proprio
apparato amministrativo e tecnico (predisposizione atti, controllo, discarica) e
parte in affidamento a terzi (raccolta e smaltimento), con le modalita previste
dall’allora vigente normativa {h disciplina;

- Che a seguito delle pmcedumj di gara con determinazione n. 223 del 29/05/2006
si aggiudico, in via definitiva, I’affidamento alla ditta SARIM s.r.l. con sede in
Salerno alla Via Roma n. 16 e si sottoscrisse il relativo contratto principale in
data 29/06/2006 Rep. n. 307”)’ avente durata dal 01/06/2006 al 31/12/2012 (anni
6 e mesi 7); ‘

- Che con deliberazione di G.C. n. 162 del 03/08/2012 la giunta, nel confermare la
volonta di continuare a mantenere ’esternalizzazione del servizio di raccolta e
smaltimento det rifiuti solidi e urbani, la cui scadenza del contratto in essere ¢ al
31/12/2012, dettava indirizzi operativi per la predisposizione del “Piano di
Gestione dei Rifiuti” per la relativa approvazione sulla cui base fondare
I"indizione di apposita gara europea ad evidenza pubblica:

- Che con deliberazione di G.C. n. 16 del 22/01/2013 la giunta comunale ha
approvato il Piano di Raccolta Differenziata - Servizio integrato Gestione
Rifiuti, elaborato dall’Area VI-LL.PP., al fine di poter indire nuova gara ad

RITENUTO congrua !offerta praticata dalla societa societa Publinforma s.r.l. con sede
in Barletta alla Via Ferdinando D’ Aragona 92 sc. C, 76121 Barletta (BT):

DATO ATTO che per le mansioni sopra necessarie, servizio di pubblicita, il compenso
netto del servizio da affidare non supera gli € 40.000,00 sicché si pud procedere
all’affidamento in modo diretto secondo il disposto dell’art. 123, comma 11, secondo
geﬁede del C{}diﬁﬁ dei contratti; , ~

RITENUTO di procedere mediante affidamento del servizio ai sensi dell’Art. 125,
comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 che consente 1" affidamento diretto dei servizi di im-
porto inferiore ad € 40.000,00;

Visti gli artt. 18- 19-25-26-27 del regolamento di con{'abiliié;
Visto 1"art. 31 del regolamento det contratti;
Visto P'art. 73 dello Statuto comunale vigente;

“RITENUTO CHE L’ISTRUTTORIA PREORDINATA ALL’EMANAZIONE DEL
PRESENTE ATTO CONSENTE DI ATTESTARE LA REGOLARITA’ E LA COR-
RETTEZZA DI QUEST’ULTIMO Al SENSI E PER GLI EFFETTI DI QLANT o
DISPONE L’ART 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000

DETERMINA
1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante ¢ sostanziale della pre-
sente determinazione e si intende qui integralmente riportata e trascritta ed ap-
provata in ogni sua parte;
Di affidare, come affida, alla societd Publinforma s.r.l. con sede in Barletta alla
Via Ferdinando D’Aragona 92 sc. €, 76121 Barletta (BT), P.IVA:
05866880726, I'incarico del servizio di pubblicazioni del bando di gara oltre che
sui siti informatici e sulle gazzette ufficiali previste dal D.Lgs. n. 163/2006 ¢
ss.mm.il. anche su giornali, a livello nazionale e provinciale, come previsto per
legge e secondo 'offerta presentata e sopra richiamata per un totale complessivo
di spesa pari ad € 1.417,71 comprensivo di IVA;
Di impegnare, come impegna la somma complessiva di € 1.417,71
sull’intervento 1010203/29 bilancio corrente 2013;
4. Di inviare la presente determinazione alla societa Publinforma s.r.l. con sede in
Barletta alla Via Ferdinando D’ Aragona 92 sc. C, 76121 Barletta (BT), quale at-
to autorizzativo ed impegnativo per le mansioni affidate ¢ da richiamare nella
fatturazione da esibire a servizio reso;
L’immediata esecutivita della presente determinazione.

£

fod

ﬁv_,ﬂ

DI ATTESTARE LA REGOLARITA’ E IA CORRETTEZZA DEL PRESENTE ATTO Al
SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPONE L’ART. 147 BIS DEL D.LGS.
267/2000

“DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINA SARA’ PUBBLICATA,
NELL’APPOSITA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE APERTA” DEL SITO ISTITUZIO-
NALE DELL’ENTE, CON IL RIEPILOGO DEI DATI PER ESTRATTO DI CUI
ALL’ARTICOLO 18 DEL D.L. 83/2012 CONVERTITO CON LA LEGGE 134/2012”.

il Resgﬁﬁsa‘ ile dsé"Area \2!

Determinazione incarico publinforma RID Area Vin, def 1403 2013 pagina |

/@mgma 3
-

Eo




evidenza pubblica, sopra soglia comunitaria, per I'affidamento del servizio a
terzi, demandando al Responsabile dell’Area VI-LL.PP. i successivi compiti
gestionali compreso la proroga contrattuale del servizio e l'indizione della gara
d'appalto per un periodo di anni sette;

- Che si rende assolutamente necessario, nel rispetto della deliberazione giuntale
di cui sopra, onde garantire la continuita del servizio di raccolta e smaltimento
rifiuti, per il soddisfacimento dell’interesse pubblico insito nella prosecuzione
del servizio de quo e nel principio di continuita dell’azione amministrativa, pre-
disporre apposita procedura pubblica per I'affidamento del “‘Servizio integrato
Gestione Rifiuti - Raccolta Differenziata - nel Comune di Capaccio® senza so-
luzione di continuita salvo proroga per I'espletamento della procedura di gara.

- Che a tal fine si rende necessario procedere alla pubblicazione del bando di gara
che, ai sensi dell’art. 66, comma 1 e 7, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., sara
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Comunita Europea (GUCE), sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) - serie speciale - relativa ai contrat-
ti pubblici, sul «profilo di committente» della stazione appaltante, e, non oltre
due giorni lavorativi dopo, sul sito informatico del Ministero delle infrastrut-
ture di cui al decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 e sul
sito informatico presso 1'Osservatorio, con l'indicazione degli estremi di pub-
blicazione nella Gazzetta Ufficiale; altresi sarh pubblicato, non oltre cinque
giomi lavorativi dopo la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, per estratto, su
due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su due dei quotidiani a
maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i lavori;

CONSIDERATO che per I'espletamento di quanto sopra, specie per le pubblicazioni
sui giornali, su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale ¢ su due dei quoti-
diani a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono 1 lavori, € stato inoltrata
apposita richiesta di preventivo, a mezzo e-mail, alla societa Publinforma s.r.l. specia-
lizzata in materia gia nota allo scrivente RuP, dal cui preventivo, della societa Publin-
forma s.r.l. con sede in Barletta alla Via Ferdinando D’Aragona 92 sc. C, 76121 Barletta
(BT), che prevede:

I. Pubblicazione sulla GURI € 374,59 compreso [VA cui si aggiungono € 14,62

per il bollo per complessivi € 389,21;

2. Abbinata sulle testate giornalistiche: Avvenire, QN - Quotidiano Nazionale,

Corriere del Mezzogiorno ed. Campania e Corriere dello Sport ed. Campania €

1.028,50 compreso IVA;
mentre gli ulteriori servizi fra i quali: Pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale Comunita
Europea (GUCE), Iscrizione e pubblicazione c/o siti Ministero ed Osservatorio regiona-
le. obbligatori ai sensi dell’art. 66, comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006 ¢ ss.mm.ii.. sono
gratuitamente offerti, ritenuta congrua;

VISTO. quindi, il preventivo di spesa della societa Publinforma s.r.l. con sede in Bar-
letta alla Via Ferdinando D" Aragona 92 sc. C, 76121 Barletta (BT). ammontante ad €
1.159,58 quale imponibile al quale sommando I'[VA ed il bollo di € 14.62 si ha com-
plessivamente la spesa pari ad € 1.417,71;

pagina 2



